چغلی کی عادت سے اجتناب کے لئے ذیلی تنظیموں کو ٹھوس لائحہ عمل تجویز کرنا چاہئے

(بدظنی، تجسس اور غیبت کی عادات چھوڑنے کے بارہ میں پُر معارف خطبہ)

خطبہ جمعہ سیدنا امیر المؤمنین حضرت مرزا مسرور احمد خلیفۃ المسیح الخامس ایدہ اللہ تعالیٰ بنصرہ العزیز فرمودہ ۲۶ نومبر ۲۰۰۳ء مطابق ۲۶ رجب ۱۴۲۴ ہجری شمسی بمقام مسجد بیت الفتوح، مورڈن لندن

خطبہ جمعہ کا یہ متن ادارہ بدر افضل المدارس اسلامیہ لندن کے حکمران کے ساتھ شائع کر رہا ہے۔

نہیں رہے ہوتے کہ یہ چغلی بھی ہے کہ نہیں۔ بعض دفعہ بعض باتوں کو مذاق سمجھا جا رہا ہوتا ہے لیکن وہ چغلی اور غیبت کے زمرے میں آتی ہے اس لئے اس کو نہیں توڑی ہی مزید وضاحت سے کھولنا ہوں۔